
 
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์ 
เร่ือง  รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

********************************************** 
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์   อำเภอลำปลายมาศ   จังหวัดบุรีรัมย์  ประสงค์จะรับสมัคร

บุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานจ้าง  ฉะนั้น  อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมกา 
รพนักงานส่วนตำบลจังหวัดบุรีรัมย์   เรื่องหลักเกณฑ์เกี่ยวกับพนักงานจ้าง  ลงวันท่ี  ๑๔  ตุลาคม  

๒๕๔๗  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรโดยมีรายละเอียด  ดังต่อไปนี้ 
๑. ประเภทของพนักงานจ้าง  ชือ่ตำแหน่ง  และรายละเอียดการจ้าง 

       ๑.1 พนักงานจ้างตามภารกิจ   ตำแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ      จำนวน    ๑   อัตรา 
 
๒.คุณสมบัติทั่วไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและ

การเลือกสรร 
๒.๑  คุณสมบัติท่ัวไป 
ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติท่ัวไป  และไม่มีลักษณะต้องห้าม  ดังต่อไปนี้ 

(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์และไม่เกิน  ๖๐  ปี  
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้ ไร้ความสามารถหรือจิต          

ฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคท่ีเป็น
ลักษณะต้องห้ามเบ้ืองต้น สำหรับพนักงานส่วนตำบล 

(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าท่ีในพรรค
การเมือง 

(๖) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น  คณะผู้บริหารท้องถิ่น  สมาชิกสภาท้องถิ่น 
(๗) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิด   

ทางอาญา  เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
(๘) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ

หน่วยงานอื่นของรัฐ 
หมายเหตุ   ผู้ท่ีผ่านการสรรหาและการเลือกสรรในวันท่ีทำสัญญาจ้าง  จะต้องไม่เป็นผู้ดำรง

ตำแหน่งทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  เจ้าหน้าท่ีในพรรคการเมือง  ผู้บริหารท้องถิ่น  คณะผู้บริหารท้องถิ่น  
สมาชิกสภาท้องถิ่น  ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรฐั  รัฐวิสาหกิจ  หรือ
พนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่นและต้องนำใบรับรองแพทย์  ซึ่งออกให้ไม่เกิน  ๑  เดือน  และแสดงว่าไม่
เป็นโรคต้องห้ามตามประกาศกำหนดโรคท่ีเป็นลักษณะต้องห้ามสำหรับข้าราชการหรือพนักงานส่วนตำบลมายื่นด้วย 
 

/2.2 คุณสมบัติ... 
 
 

 



-2- 
 

๒.๒  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามท่ีระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับ

สมัคร แนบท้ายประกาศนี้  (ผนวก  ก.) 
๓. การรับสมัคร 

๓.๑ วัน  เวลา  และสถานท่ีรับสมัคร 
ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร  ขอและยื่นใบสมัครพร้อมหลักฐาน ได้ท่ี  สำนักงานปลัด  องค์การ

บริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์ ตำบลตลาดโพธิ์ อำเภอลำปลายมาศ จังหวัดบุรีรัมย์  ต้ังแต่วันที่  27 พฤษภาคม –        
7  มิถุนายน  ๒๕67    ในวันและเวลาราชการ สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติม โทร 0 4418 7500 

๓.๒  หลักฐานท่ีต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
   ๓.๑ รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่ใส่แว่นตาดำ  ขนาด  ๑  นิ้ว  ถ่ายครั้งเดียว       
 ไม่เกิน  ๖  เดือน   จำนวน  ๓  รูป  
   ๓.๒ สำเนาทะเบียนบ้าน   จำนวน ๑    ฉบับ 

๓.๓ สำเนาบัตรประชาชน   จำนวน ๑    ฉบับ 
   ๓.๔ สำเนาวุฒิการศึกษา ใบสุทธิ  สำเนาประกาศนียบัตร  หรือสำเนาแสดงระเบียนแสดงผล
การเรียนอย่างใดอย่างหนึ่งพร้อมต้นฉบับ    จำนวน      ๑     ฉบับ 
   ๓.๕ ใบรับรองแพทย์ซึ่งออกไวไ้ม่เกิน  ๑  เดือน  นับต้ังแต่วันท่ีตรวจร่างกาย    
จำนวน    ๑   ฉบับ  
    ๓.๖ สำเนาหลักฐานอื่นเช่น   ทะเบียนสมรส  ใบเปล่ียนช่ือตัว – ช่ือสกุล  ใบทหารกองเกิน 
(ส.ด.๙)  จำนวน  ๑   ฉบับ 
   (เอกสารทุกแผ่นท่ีใช้ในการสมัครต้องมีขนาด  A4 เท่านั้น) 

ท้ังนี้  ในหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงช่ือกำกับไว้ด้วย 
4 ค่าธรรมเนียมการสมัคร 
- ค่าธรรมเนียมในการสมัคร  ๑๐๐  บาท  
5. เง่ือนไขในการสมัคร 
ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็น

ผู้มีคุณสมบัติท่ัวไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง  และจะต้องกรอกรายละเอียด
ต่าง ๆ ในใบสมัคร  พร้อมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน  ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร
ไม่ว่าด้วยเหตุผลใด ๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งท่ีสมัครอันเป็นผลทำให้ผู้สมัคร
ไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว  หากตรวจสอบพบเมื่อใด  ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรร
หาและการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นต้ังแต่ต้น 

6.การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะ  
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์  จะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะใน  

วันที่  10  มิถุนายน  ๒๕67   ณ  ป้ายประชาสัมพันธ์องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์   โทร 0 4418 7500  
หรือ  www.taladpho.go.th 

  
 

/7.กำหนดวัน... 
 
 
 

http://www.taladpho.go.th/


 
-3- 

 
7.กำหนดวัน  เวลาสถานที่  ในการประเมินสมรรถนะ 

  องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์  จะดำเนินการประเมินสมรรถนะ  ดังนี ้
วันที่สอบ เวลาสอบ วิธีการประเมินสมรรถนะ สถานที่สอบ 

13  มิถุนายน ๒๕67 ๐๙.0๐-๑2.0๐  น.   -การสอบข้อเขียน (ภาค ก,ข)  (สอบข้อเขียนปรนัย) 
-การสัมภาษณ์ 
(รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ) 
 

ห้องประชุม 
อบต.ตลาด

โพธิ์ 

8. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์การประเมินท่ีกำหนด  รายละเอียดเกี่ยวกับ

การประเมินสมรรถนะแนบท้ายประกาศนี้  (ภาคผนวก ข) 
9.  หลักเกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ท่ีถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ได้รับคะแนนในการประเมินสมรรถนะไม่ต่ำกว่า         

ร้อยละ  ๖๐  โดยการดำเนินการจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนท่ีสอบได้ 
  10.  การประกาศรายชื่อและการข้ึนบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 

องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์  จะประกาศรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนท่ีสอบได้    
ในวันที่  14  มิถุนายน  ๒๕67   ณ ป้ายประชาสัมพันธ์องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์  โทร 0 4418 7500  
หรือ  www.taladpho.go.th  โดยบัญชีรายช่ือดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือส้ินสุดผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด                    
๑  ปี  นับวันขึ้นบัญชี  หรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งท่ีมีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี 
  11.  การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
  ผู้ผ่านการเลือกสรรจะได้ทำทำสัญญาจ้าง เมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานส่วน
ตำบลจังหวัดบุรีรัมย์ (ก.อบต.จ.บุรีรัมย์) แล้วเท่านั้น 
 

จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน   
 

              ประกาศ  ณ  วันท่ี  13  เดือน  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕67 
 
 
 
                        (นายจำลอง   ใยไธสง) 
                     นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์ 
 
 
 
   
 
 
 
 
 

http://www.taladpho.go.th/


ภาคผนวก  ก 
รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์  
 เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเพื่อบรรจุเป็นพนักงานจ้าง  
องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์  อำเภอลำปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย์ 

ลงวันท่ี  13  พฤษภาคม   2567 
 

๑.  ประเภทของพนักงานจา้ง        พนักงานจ้างตามภารกิจ 
ชื่อตำแหน่ง        ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ  จำนวน   ๑  อัตรา 
ปฏิบัติหน้าที่     สังกัดกองคลัง      องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์ 
 
หน้าท่ีและความรับผิดชอบหลัก 

ปฏิบัติงานในฐานะผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ ด้านงานพัสดุ ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการท่ีชัดเจน 
ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบและปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 
โดยมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 
1. ด้านการปฏิบัติการ 
1.1 ปฏิบัติงานขั้นต้นเกี่ยวกับงานพัสดุในการจัดหา จัดซื้อ ว่าจ้าง การเก็บรักษา นำส่งการซ่อมแซม และบำรุงรักษา
พัสดุ ครุภัณฑ์ อุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช้ต่างๆ เพื่อให้อยู่ในสภาพดีพร้อมต่อการใช้งาน 
1.2 ทำทะเบียนการเบิกจ่ายพัสดุ การเก็บรักษาใบสำคัญหลักฐานและเอกสารเกี่ยวกับพัสดุ เพื่อรวบรวมไว้เป็นข้อมูลใน
การดำเนินงาน 
1.3 ร่างและตรวจสัญญาซื้อ สัญญาจ้าง หนังสือโต้ตอบ บันทึกย่อเรื่องเกี่ยวกับงาน พัสดุเพื่อเป็นหลักฐานในการ
ดำเนินงาน 
1.4 รายงาน สรุปความเห็นเกี่ยวกับงานพัสดุ เพื่อจัดทำรายงาน และนำเสนอผู้บังคับบัญชาในหน่วยงาน 
1.5 ศึกษาและเสนอความเห็นเกี่ยวกับระเบียบงานพัสดุ เพื่อร่วมพัฒนาให้ระเบียบการปฏิบัติงานมีประสิทธิภาพและ
รวดเร็วยิ่งขึ้น 
1.6 ช้ีแจงรายละเอียดข้อเท็จจริงเกี่ยวกับงานพัสดุให้การปฏิบัติงานมีความโปร่งใสตรวจสอบได้ 
1.7 จัดทำแผนการจัดซื้อจัดจ้างประจำเดือน ประจำไตรมาส หรือประจำปีงบประมาณ ให้สอดคล้องกับความต้องการ
ของหน่วยงาน พร้อมท้ังรายงานผลการดำเนินให้ผู้บังคับบัญชาทราบหลังการดำเนินแล้วเสร็จ 
1.8 ศึกษาและติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่ๆ กฎหมาย และระเบียบต่างๆ ท่ีเกี่ยวข้องกับงานพัสดุ เพื่อนำมา
ประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด 
๒.  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้  
1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางบัญชี เลขานุการ เทคนิคการตลาด 
เศรษฐศาสตร์การธนาคารและธุรกิจการเงิน เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคเขียนแบบ วิศวกรรมเครื่องกล พาณิชยการ 
บริหารธุรกิจ การจัดการท่ัวไป ช่างโยธา ก่อสร้าง ช่างเครื่องกล ช่างไฟฟ้า หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่น ท่ี ก.จ., ก.ท. 
หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้  
2. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง บัญชี เลขานุการ เทคนิค
การตลาด เศรษฐศาสตร์การธนาคารและธุรกิจการเงิน เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิค เขียนแบบวิศวกรรม เครื่องกล 
พาณิชยการ บริหารธุรกิจ การจัดการท่ัวไป ช่างโยธา ก่อสร้าง ช่างเครื่องกล ช่างไฟฟ้า หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่น ท่ี 
ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. ก าหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 
 

/3. ได้รับ... 



 
 

-2- 
 
 
 3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูงหรือเทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ ในสาขาวิชาหรือทางบัญชี เลขานุการ เทคนิคการตลาด 
เศรษฐศาสตร์การธนาคารและธุรกิจการเงิน เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคเขียนแบบ วิศวกรรม เครื่องกล พาณิชยการ 
บริหารธุรกิจ การจัดการท่ัวไป ช่างโยธา ก่อสร้าง ช่างเครื่องกล ช่างไฟฟ้า หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่น ท่ี ก.จ., ก.ท. 
หรือ ก.อบต. ก าหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 
3. อัตราค่าตอบแทน 
1.ผู้ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน    อัตราค่าตอบแทน  9,400  บาท และเงินเพิ่มค่า
ครองชีพช่ัวคราวตามท่ีกฎหมายกำหนด 
2.ผู้ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน   อัตราค่าตอบแทน  10,840  บาทและเงินเพิ่ม
ค่าครองชีพช่ัวคราวตามท่ีกฎหมายกำหนด 
3.ผู้ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูงหรือเทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้  อัตราค่าตอบแทน  11,500  บาท 
และเงินเพิ่มค่าครองชีพช่ัวคราวตามท่ีกฎหมายกำหนด 
4. ระยะเวลาการจ้าง  ไม่เกินคราวละ   4   ปี 
 
 

*********************************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ภาคผนวก  ข 

 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์  

 เร่ือง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเพื่อบรรจุเปน็พนักงานจ้าง  
ขององค์การบริหารส่วนตำบลตลาดโพธิ์  อำเภอลำปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย์ 

ลงวันที่  13  พฤษภาคม  2567 
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์   ดังนี้ 

 
วิธีการประเมินสมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

1.ภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) 
          - ทดสอบความรู้ความสามารถท่ัวไป ด้านคณิตศาสตร์ 
ภาษาไทย เหตุการณ์ปัจจุบันบ้านเมือง เศรษฐกิจ และสังคม 
และความรู้เกี่ยวกับพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การ
บริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 7)      
พ.ศ. 2562 

 
40 

 
โดยวิธีสอบข้อเขียน 

 (ผ่านเกณฑ์ร้อยละ ๖๐) 
 

2.ภาคความรู้ความสามารถท่ีใช้เฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
(ภาค ข) 
1. พรบ.การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ        
พ.ศ.2560 
2.ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 
3.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563  
4.ความรู้เกี่ยวกับงานตาม “ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ” ของ
ตำแหน่งท่ีสมัครสอบ 

 
6๐ 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
โดยวิธีสอบข้อเขียน 

 (ผ่านเกณฑ์ร้อยละ ๖๐) 
 
 
 
 
 

 

2.ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
     2.1 ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน 
     2.2 ความรู้ของบุคคลในเรื่องท่ีจำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
     2.3 บุคลิกภาพท่วงทีวาจา ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหว
พริบ 
     2.4 มนุษยสัมพันธ์ ทัศนคติ แรงจูงใจ 

 
25 
25 
25 
25 

 
โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ 

 

รวม 2๐๐  
 

  
 
 
 
 
 

 


